We have already said enough about the seminal power, which, while by itself it is invisible and incomprehensible, multiplies itself into infinite forms and species, and though it eludes all the

How Moses
and Samuel
appeared
visibly with-
out assuming
bodies

mentis aciem dum quaeritur effugit. Proinde nullus locus conceditur nihilo illi, hoc est priuationi totius habitudinis atque essentiae, de quo omnia putantur ab his qui minus intelligunt facta fuisse, nescientes quid eo nomine sancta significat theologia.

A. Miror quomodo quae nunc a te dicta sunt quamuis multis inuia et ab his qui philosophari uidentur remota uerissima tamen esse uera proclamat ratio, et auctoritas sanctae scripturae id ipsum dum intentionius consideratur suadet et praedicat. Dicit enim: 'In principio fecit deus caelum et terram', hoc est: Deus pater in deo filio uniuersitatem totius creaturae uisibilis et inuisibilis condidit. Et quid in principio *de se genito*, in uerbo suo, *sapientia sua*, pater conderet quod ipse filius non esset? Alioqui non in ipso conderet sed extra ipsum quod aliunde accepit aut de nihilo fecit. Aut quomodo pateretur fieri in se uerbum quod sibi consubstantialia non esset? Non enim lux sinit in se tenebras <aliunde acceptas> nec ueritas recipit in se nisi uerum. Non autem potest esse uerum quod non erat semper aeternum, aeternum autem non est quod ex priuatione totius aeternitatis atque essentiae factum est. Aut quid aliud faceret pater in sua sapientia nisi ipsam sapientiam? Ait enim propheta: 'Omnia in sapientia fecisti.' Vim uerborum intueri. Nunquid quasi in aliquo loco seu spatio quoddam edificium fecit deus in sua sapientia non ut ipsa substantialiter fieret omnia sed solummodo contineret omnia et quasi aliud in alio in sapientia fierent omnia? Non sic docet ratio sed sic: 'Omnia in sapientia fecisti', hoc est: Sapientiam tuam omnia fecisti. Nam et sol iste uisibilis dum per se ipsum simplex ignis sit nullamque compositionem ab his quae sibi consubstantialia non sunt recipiat, omnium tamen sensibilibus naturam in se continet et comprehendit non ut aliud praeter se ipsum in se contineat sed ipse substantialiter est omne quod in se continet. Omnium nanque uisibilium substantia in ipso est creata. Non enim omnia corpora in quibus flagrat ueluti in alimonia sua consumeret si non prius eorum subsistentiae occasiones praestaret.

Solem nunc dico ipsam incomprehensibilem uirtutem quae diffunditur per totum hunc uisibilem mundum, quae propterea ignis dicitur quia intus in omnibus agitur, cuius fons maximus est corpus illud aetherium solis nomine appellatum, in quo et per quod manifestissimas